1. Latar Belakang Pembentukan DSN-MUI

Majelis Ulama Indonesia (MUI) adalah wadah yang menghimpun

dan mempersatukan pendapat dan pemikiran ulama Indonesia yang tidak

bersifat operasional tetapi koordinatif. Majelis ini dibentuk pada tanggal

26 Juli 1975 M atau 17 Rajab 1395 H dalam suatu pertemuan ulama

nasional, yang kemudian disebut Musyawarah Nasional I Majelis Ulama

Indonesia, yang berlangsung di Jakarta pada tanggal 21-27 Juli 1975.

Berdirinya MUI dilatarbelakangi oleh dua faktor:
9

a. Wadah ini telah lama menjadi hasrat umat Islam dan pemerintah,